关于推荐教师参加“对分课堂”专题教学工作坊的通知

各院（系）：
为提高我校教师教学设计水平，切实提高教育教学质量，决定安排部分教师赴青岛参加“对分课堂—引导学生走向主动学习的中国原创高校教学新方法”专题教学工作坊。现将相关事项通知如下。
一、主讲人
张学新—“对分课堂”创始人，复旦大学心理系教授、博导、上海市东方学者，复旦大学教师教学发展中心特聘研究员。美国普林斯顿大学博士，耶鲁大学博士后，在国际英文专业杂志上发表论文数十篇。
二、时间地点
时间：11月25—27日（25日报到，26日全天—27日上午授课，27日中午离会）。
报到地点：中国海洋大学学术交流中心（青岛市市南区红岛路8号）
三、工作坊内容（详细安排见附件1）
1. 对分课堂缘起，对分课堂发展过程。
2. 对分课堂的基本操作与效果展示。
3. 对分课堂现场模拟学习，疑难问题问答。
4. 对分课堂的深层教学理念。实现从被动学习到主动学习的实质性飞跃。
5. 对分课堂与翻转课堂对比，“翻转课堂”与“慕课”都是西方的发明。
6. 与探究学习或合作学习等对比；对分课堂与其他传统教学方法的根本性区别。
7. 播放案例视频；展示学生作业与老师们分享“对分课堂”教学法应用的方法和技巧。
8. 典型案例讲解；现场体验和案例学习，回去后能立即成功运用于自己的教学实践中。
9. 学员本人对分课堂教案设计；学员分享个人设计，教师评点与指正。
四、报名
各院系可根据专任教师人数推荐报名人员，专任教师数低于30人的可推荐1人，30-60人的可推荐2人，60-90人的可推荐3人，90人以上的可推荐4人。优先推荐40岁以下的优秀年轻教师。
[bookmark: _GoBack]相关培训及差旅费用（约1600元/人）先由个人用公务卡支付，培训结束后从学校师资培养经费中报销。请各院系于2016年10月19日前将报名表电子版发至shzk@wfmc.edu.cn，纸质版由院系负责人签字盖章后送办公楼532房间。联系人：孙丽  郝荣霞  电话：8462010。

附件：1.“对分课堂”专题教学工作坊日程安排
2. “对分课堂”专题教学工作坊报名表

 人事处 教师发展中心
                                 2016年10月10 日

附件1
“对分课堂”专题教学工作坊日程安排（以现场安排为准）
	日  期
	时  间
	内   容

	第一天
	全天
	报   到

	第二天

	7:00-8:45
	报   到

	9:00-10:15
	· 对分课堂缘起
· 对分课堂发展过程
· 对分课堂的操作与效果展示，展示其优异的教学效果，让学员透彻理解其背后国际领先的教学理念和细密严谨的教学设计。
主讲专家：张学新——“对分课堂”创始人，复旦大学教授、博导。

	10:30-12:00
	· 对分课堂现场模拟学习
· 疑难问题问答
主讲专家：张学新——“对分课堂”创始人，复旦大学教授、博导。

	12:00-14:00
	午   餐

	14:00-15: 00
	· 对分课堂的深层教学理念。对分课堂的核心理念是分配一半课堂时间给教师讲授，另一半给学生讨论，并把讲授和讨论错开，让学生中间有一周时间自主安排学习，进行个性化的内化吸收。
· 该方法在实施过程中，最关键的一点是教师要把讲授和交互式学习在时间上分隔开来，让学生有充分的时间进行内化吸引并自我思考，形成自己的思想或观点。
· 对分课堂符合中国国情，有效提升学生学习的积极性。
主讲专家：张学新——“对分课堂”创始人，复旦大学教授、博导。

15:15-17: 00
	· 对分课堂与翻转课堂对比，翻转课堂与慕课都是西方的发明，对分课堂是中国人自己的创造。
· 对分课堂与探究学习或合作学习等对比；对分课堂与其他传统教学方法的根本性区别。
主讲专家：张学新——“对分课堂”创始人，复旦大学教授、博导。

	18:00-19: 00
	晚   餐

	第三天
	9:00-10:00
	· 播放相关的案例视频；展示学生作业与老师们分享“对分课堂”教学法应用的方法和技巧。展示学生作业与老师们分享“对分课堂”教学法应用的方法和技巧。
· 对分课堂典型案例讲解；现场体验和案例学习，让学员在回去后能立即成功地将对分课堂运用于自己的教学实践中。
主讲专家：张学新——“对分课堂”创始人，复旦大学教授、博导。

	10:15-12:00
	· 学员本人对分课堂教案设计
· 学员分享个人设计，教师评点与指正。
主讲专家：张学新——“对分课堂”创始人，复旦大学教授、博导。

	12:00-14:00
	午   餐（收获满行囊，返程）

	注意事宜
	1、课程为小组合作教学，实务操作性质，做到不迟到，不早退。
2、如参加，请提前报名，遵守课堂规定，并按要求准备相关事宜及认真完成作业。

附件2
“对分课堂”专题教学工作坊报名表

院系（章）：                                      负责人签字：
	姓名
	性别
	教研室
	职称
	办公电话
	手机
	电子邮箱
	备注